## АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2023 г № 38

с. Советский Путь

О внесении изменений в Постановление Администрации Новомихайловского Сельсовета Локтевского района Алтайского края от 12.10.2023 г. № 30 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Новомихайловского сельсовета и ее структурных подразделений»

Рассмотрев протест прокуратуры Локтевского района Алтайского края от 17.11.2023 г. № 02-56-2023 на Постановление администрации Новомихайловского сельсовета Локтевского района Алтайского края от 12.10.2023 г. № 30 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Новомихайловского сельсовета и ее структурных подразделений»,

Руководствуясь Федеральным Законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Алтайского края от 03.06.2010 г. № 46-3С «О противодействии коррупции в Алтайском крае»,

## постановляю:

- 1. Внести изменения в п. 2 раздела II Постановления администрации Новомихайловского сельсовета Локтевского района Алтайского края от 12.10.2023 г. № 30 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Новомихайловского сельсовета и ее структурных подразделений» и добавить третий подпункт следующего содержания:
- «- размещает на официальных сайтах органов местного самоуправления обобщенную информацию об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее

лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу)».

- 2. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

Е.Н. Королева